
1/4

28. února 2023

Rusko-ukrajinský konflikt: ČÍNA BUDE VYRÁBĚT
VÝBUŠNÉ DRONY PRO RUSKOU ARMÁDU!

cz24.news/rusko-ukrajinsky-konflikt-cina-bude-vyrabet-vybusne-drony-pro-ruskou-armadu

Stáhnout PDF

Sledujte nás na Telegramu:   @cz24news

ČÍNA/RUSKO: Prostřednictvím výrobce Xi’an Bingo

Intelligent Aviation Technology plánuje Čína dodávat

útočné drony pro Rusko. V této souvislosti proběhla

jednání.

Čína plánuje zahájit rozsáhlou výrobu útočných dronů pro ruskou

armádu pro případné použití na Ukrajině, uvedl v pátek německý

týdeník Der Spiegel.

Čínský výrobce dronů Xi’an Bingo Intelligent Aviation Technology a

ruští vojenští představitelé jednali, uvedl list bez uvedení zdrojů.

https://cz24.news/rusko-ukrajinsky-konflikt-cina-bude-vyrabet-vybusne-drony-pro-ruskou-armadu/
https://cz24.news/rusko-ukrajinsky-konflikt-cina-bude-vyrabet-vybusne-drony-pro-ruskou-armadu/?print=pdf
https://t.me/cz24news


2/4

 

Společnost Bingo je prý ochotna

zpočátku vyrobit 100 dronů ZT-

180, otestovat je a v dubnu dodat

ruskému ministerstvu obrany.

Tento model je podle vojenských expertů oslovených časopisem

podobný íránskému letounu Shahed 136 a může nést výbušnou nálož

o hmotnosti 35 až 50 kilogramů.

Ve druhé fázi by se společnost Bingo, kterou ovládá čínská armáda,

snažila předat Rusku komponenty a technické znalosti, aby Moskva

mohla bezpilotní letouny vyrábět na místě, uvádí Der Spiegel.

To by jí umožnilo autonomně vyrábět až 100 bezpilotních letounů

měsíčně, odhaduje deník.

Čína, intervenující v rusko-ukrajinském konfliktu

https://www.czechfreepress.info/images/stories/com_form2content/p2/f22577/23.jpg


3/4

Čínské ministerstvo zahraničí, které německý týdeník kontaktoval,

popřelo, že by dodávalo zbraně Rusku, ale na konkrétní tvrzení o

bezpilotních letounech nereagovalo.

Spojené státy tento týden obvinily Peking, že zvažuje vyzbrojování

Ruska ve válce proti Ukrajině, na což asijský gigant odpověděl, že

největším dodavatelem zbraní je Washington.

ZDROJ

Překlad:  czechfreepress.info

Upozornění: Tento článek je výlučně názorem jeho autora. Články,

příspěvky a komentáře pod příspěvky se nemusí shodovat s postoji

redakce cz24.news. Medicínské a lékařské texty, názory a studie v

http://ambito.com/mundo/conflicto-rusia-ucrania-china-producira-drones-explosivos-ejercito-ruso-n5658945
https://cz24.news/donate/


4/4

žádném případě nemají nahradit konzultace a vyšetření lékaři ve

zdravotnickém zařízení nebo jinými odborníky.

 

 


